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Punkt 1: US Star Riders - Ansøgning om lokaletilskud

Sagsfremstilling
1.           US Star Riders - Ansøgning om lokaletilskud                                
Sagsnr. 779-2017-3499        Dok.nr. 779-2017-27258  
Sagsbeh. Marlene Berit Sagi                                                                                   Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Folkeoplysningsudvalget
Kultur og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller:
 
At                  der ydes tilskud efter Skiveordningen
 
At                  beløbet finansieres af kontoen for lokaletilskud under folkeoplysning
 
 
SAGSFREMSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen har den 16. januar 2016 modtaget ansøgning fra foreningen US Star Riders om tilskud til
leje af klublokale. Den årlige leje udgør kr. 47.025.
 
Foreningen oplyser at de er en forening for alle, som har en interesse for amerikanske biler, herunder alle modeller og alle
årgange.
 
Filosofien i klubben er, at alle skal være og føle sig velkomne i fællesskabet omkring en fælles hobby, samt at visse
interesseområder inden for hobbyen ikke favoriseres.
 
Foreningens klublokaler består blandt andet af et stort fælles værksted, hvor der forefindes diverse plade- og håndværktøj.
Alle medlemmer har mulighed for at benytte værkstedet.
 
Der er åbent i klublokalerne hver torsdag aften kl. 19.00-22.00, samt fredag fra kl. 15.00-18.00. Ifølge foreningen er der
altid mange medlemmer tilstede. På klubmøderne diskuteres blandt andet de forskellige arrangementer der er mulighed
for at deltage i, samt hvis der skal laves eller arrangeres noget i selve klubben.
 
US Star Riders har eksisteret i 34 år. Foreningen blev stiftet i 1982. I starten var foreningen i en nedlagt
landbrugsejendom i Thise. I 1984 flyttede de til Roslev i en gammel cykelhandel. De havde nu 25 medlemmer og 20
amerikanske biler.
 
I 1988 flyttede foreningen til Skive i nye lokaler i Kompagnigade, det gamle gørtler værksted. Nu havde foreningen 37
medlemmer og var meget aktiv. De tog til træf i Danmark og Sverige flere gange.
Foreningen mister deres klublokaler i 1990, da udlejer selv skulle bruge lokalerne. Så foreningen er uden lokaler i ca. 1 år,
hvor de i stedet mødtes på skift hjemme ved medlemmerne.
 
I December 1991 flyttede foreningen i deres nuværende lokaler. Møllegade 6B, som er den gamle brandstation i Skive.
Foreningen får her mere plads og et værksted hvor medlemmerne kan passe og makke i deres biler.
 
Løbende gennem årene bliver foreningens lokaler vedligeholdt og flere gange får de lov til at udvide området. I år 2000
har de en større ombygning, idet der blev stillet et ekstra rum til rådighed.  Klubben er nu på 39 medlemmer.
 
I 2009 begynder kimen til det der senere skulle blive til ”Dæk og Vinger” træf på Skive Lufthavn, i samarbejde med
flyveklubbens venner. Det udvikler sig til ideen om et endagstræf, som gælder alle former for motoriseret hobby, det være
sig veteran, speciel, last- og amerikanerbiler, fly, motorcykler, knallerter osv.
 
Det første Dæk og Vinger løb af stablen sommeren 2010, og var en stor succes med ca. 200 biler og 150 motorcykler.
Dæk og vinger blev afholdt fra 2010-2014.
 



De sidste mange år er foreningen vokset og der er mange familieprægede arrangementer. Foreningen har i dag 63
medlemmer inkl. børn og 36 biler.
 
Foreningen vil blive indplaceret som en hobbyforeningen og vil derfor kunne få tilskud efter Folkeoplysningsloven, 65 %
- og procentvis reduktion for foreningens medlemmer over 25 år.
 
Lokalerne består af:
 
1. Klublokale
2. Værksted
3. Garageanlæg
 
I alt ca. 300 m2.
 
Lokaletilskuddet vil ifølge Skiveordningen maksimalt udgøre:
Årlig husleje                        kr. 47.025,00
65% af 47.025                     kr. 30.566,25
 
Af dette beløb vil der yderligere blive fratrukket den procentdel af foreningens medlemmer, der er over 25 år.
Den årlige leje er inklusiv el, vand og varme.
 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller at der ydes tilskud efter Skiveordningen og at beløbet finansieres af kontoen for
lokaletilskud under folkeoplysning.
 
 
 
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Folkeoplysningsudvalget  den 22. februar 2017
Fraværende: Ditte Staun, Kim Rønne Kock, Ole Priess
 
Indstillingen blev tiltrådt



Punkt 2: Tegningsret for foreningen

Sagsfremstilling
2.           Tegningsret for foreningen                                                                 
Sagsnr. 779-2009-98533      Dok.nr. 779-2017-38671  
Sagsbeh. Karina Nør                                                                                               Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Folkeoplysningsudvalget
Kultur og Fritidsudvalget
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller
 
At                  udvalget godkender, at der fremadrettet stilles krav om, at tegningsretten i foreningen jf. foreningsvedtægten
skal deles af minimum 2 personer.
 
SAGSFREMSTILLING
For at sikre de folkeoplysende foreninger bedst muligt, har forvaltningen igennem de seneste år anbefalet, at foreningerne
tegnes af 2 personer.
Dette bunder i, at ved foreninger hvor tegningsretten kun er hos én person, kan vedkommende med tegningsretten handle i
frit omfang for foreningen og dermed påføre foreningen unødige udgifter eller træffe købsbeslutninger der strider med
den øvrige bestyrelse.
Det skal altså fremgå af foreningsvedtægtens § vedrørende tegningsret, at foreningen tegnes af minimum 2 personer.
Hertil kan tilføjes at mindre beløb under kr. 5.000-10.000 kan besluttes af én person. Dette gøres for at lette arbejdet for
kassereren ved det daglige forbrug.
 
Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at forvaltningen fremadrettet stiller krav til, at tegningsretten i foreningen
jf. foreningsvedtægten skal deles af minimum 2 personer.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Folkeoplysningsudvalget  den 22. februar 2017
Fraværende: Ditte Staun, Kim Rønne Kock, Ole Priess
 
Indstillingen blev tiltrådt



Punkt 3: Forslag til ændring af beregningsmetoden for aktivitetstilskuddet

Sagsfremstilling
3.           Forslag til ændring af beregningsmetoden for aktivitetstilskuddet
Sagsnr. 779-2015-702          Dok.nr. 779-2017-27579  
Sagsbeh. Marlene Berit Sagi                                                                                   Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Folkeoplysningsudvalget
Kultur og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller
 
At                  forslaget til den nye beregningsmetode for aktivitetstilskuddet godkendes
 
At                  høringssvarene fra Spejdersamrådet og Skive Idrætssamvirke indgår i drøftelsen om ændringer
 
 
SAGSFREMSTILLING
Forslaget har været sendt i høring ved Spejdersamrådet og Skive Idrætssamvirke efter mødet i Folkeoplysningsudvalget
den 19. december. Kultur- og Familieforvaltningen har modtaget høringssvar Skive Idrætssamvirke og Spejdersamrådet
henviser til tidligere fremsendt høringssvar i januar 2015.
 
Høringssvarene er vedlagt som bilag.
 
Hvis det besluttes at følge forslaget fra Skive Idrætssamvirke, anbefaler Kultur- og Familieforvaltningen at man hvert år
tilbageholder kr. 50.000 af det afsatte budget til aktivitetstilskuddet, således at revisionen kan foretage stikprøver.
Forvaltningen oplever hvert år ved tildeling af aktivitetstilskud, at foreningerne har svært ved at gennemskue
ansøgningsskemaet. Det er kompliceret og giver også udfordringer, når der kommer nye foreninger, eller når der sker et
skifte på kassererposten. Der efterspørges en mere simpel og gennemskuelig løsning.
 
I efteråret 2014 indgik Skive Kommune en aftale med CFR – Centralt Forenings Register.  CFR er et digitalt register,
hvor foreningerne hvert år indberetter deres medlemstal. På nuværende tidspunkt indberetter foreningerne deres
medlemstal til Skive Kommune gennem ansøgning om aktivitetstilskud, samt til deres hovedorganisation DGI, DUF,
DBU, DIF mfl.
Den oprindelige tanke med CFR, var at foreningerne udelukkende skulle indberette i ét system. Via systemet kunne
kommunerne og hovedorganisationerne selv hente medlemstallene. Det ville gøre det nemt for foreningerne, og der ville
ikke være afvigelser i medlemstallene alt efter om der blev indberettet til kommune eller hovedorganisation.
 
De to år hvor foreningerne har indberettet i CFR og samtidig indsendt ansøgning om aktivitetstilskud til Skive Kommune,
har der hvert år været afvigelser på medlemstallene ved nogle foreninger. Derfor igangsatte forvaltningen i efteråret 2016
en undersøgelse med revisionsfirmaet BDO, hvor syv udvalgte foreninger ville blive undersøgt nærmere vedrørende
udbetaling af aktivitetstilskud for 2016.
 
 
Den endelige revisionsrapport fra BDO viser, at fem af de udvalgte syv foreninger har indberettet ukorrekte tal.
Forvaltningen antager ikke, at nogle af foreningerne er uærlige, men tager det nærmere som en indikation på, at
ansøgningsskemaet er for indviklet, og der derfor sker fejl. Ved at foretage en omregning baseret på de korrekte tal,
fremkommer der en fejl i tilskuddet på omtrent kr. 44.000. Der er altså ikke blot tale om små fejl.
 

Forening

Antal
medlemmer
indberettet u.
25 år Tilskud

Optalte
medlemmer
fra BDO Tilskud Difference



Bokseklubben
Limfjord 481 44.616 224 23.178 -21.438,00

KFUM Spejderne -
Flyndersø 116 7.343 74 4.976 -2.367,00

M88 241 23.526 183 17.853 -5.673,00

Rønbjerg UIF 154 18.723 92 11.623 -7.100,00

Skive
Gymnastikforening 605 29.129 605 29.129 0,00

Skive Idræts Klub 799 105.868 707 98.420 -7.448,00

Skive Rideklub 183 19.489 183 19.489 0,00

I alt     -44.026,00

 
Note BKL : BDO Har modtaget lister over All-round motionister. En optælling viser, at der er 434 medlemmer, af disse er
168 medlemmer under 25 år i hele 2015. Forvaltningen har beregnet ud fra de 168.
 
Note KFUM: Det har ikke været muligt for BDO at se om de samme medlemmer er indberettet 1. og 2. halvår, men faldet
i det samlet medlemstal antyder at de samme tidligere har været registreret begge halvår.
 
Note M88: Der foreligger ikke medlemslister over Skolesport og Familieidræt, så de er ikke regnet med. Til forvaltningen
udgjorde disse 72 medlemmer - Ved optælling fra BDO havde de flere gymnaster end indberettet.
 
Note Rønbjerg UIF: Ny kasserer i marts.
 
Note Skive Idrætsklub: Der er ikke sorteret på grupper, da BDO ikke har modtaget disse oversigter - Derfor har
forvaltningen beregnet ud fra højeste faktor 2.0.
 
 
Forvaltningen har derfor udarbejdet et forslag, hvor aktivitetstilskuddet fremover skal være et tilskud pr. medlem under 25
år. I dag gives der et tilskud hvor man ser på antal aktivitetstimer for medlemmer under 25år.
 
Ved den nye model har forvaltningen mulighed for at efterregulere, således det fulde budget udnyttes. Der fastsættes
derfor et minimumstilskud pr. medlem på kr. 90. Det forventes, at der kan ske et fald i antallet af medlemmer i forbindelse
med, at man overgår til den nye model. Ved den efterfølgende efterregulering af medlemstilskuddet, forventes tallet derfor
at blive højere, dog uden garanti.
 
Forvaltningen kan trække tallene fra CFR, så foreningerne ikke længere skal udfylde og indsende et ansøgningsskema.
Forvaltningen får ofte henvendelser ved ansøgningsfrist om, at skemaerne er besværlige og uforståelige. Samtidig er det
nærmest umuligt at komme med et kvalificeret bud på hvad en nystartet forening kan få i tilskud. Med den nye
tilskudsmodel kan der til nye foreninger gives et bud på, hvor stort deres aktivitetstilskud bliver baseret på
minimumsbeløbet og antallet af medlemmer.
 
Forvaltningen foreslår, at der ved vedtagelse af den nye model vil være en treårig overgangsperiode, således at
foreningerne de første tre år gradvist mister eller får mere i tilskud ud fra nedenstående.
Se vedhæftede bilag 2016 omregning ved ny model med oversigt over foreningerne.
 
År 1 +/-25%
År 2 +/-50%
År 3 +/-75%
 
Dette vil både gælde for de foreninger der mister eller får mere end kr. 5.000 ved den nye ordning. Hvis man ser på Durup
Idrætsforening, vil de med de nuværende indberetninger få yderligere kr. 23.702,95 ved den nye model. Deres
fremskrivning vil så være:
 



År 1 kr. 5.925,74
År 2 kr. 11.851,47
År 3 kr. 17.777,21
 
Tallet vil selvfølgelig reguleres i takt med enten en nedgang eller fremgang af antallet af medlemmer.
 
Tilsvarende vil der blive reguleret ved de foreninger, der har nedgang i tilskud.
 
Handicapidræt skal være decideret handicaphold, og så gives der tilskud til hvert medlem uanset alder. Tilskuddet vil
være 1 ½ gange det ordinære tilskud. Der er på nuværende tidspunkt tre foreninger, der vil modtage tilskud til
handicapidræt.
 
Fordele ved den nye model
- Gennemskuelig
- Administrativt nemt, flere foreninger vil formentlig ansøge
- Ét sted der skal indberettes (CFR)
- Ens for alle
- Hele budgettet bruges
 
Ulemper ved den nye model
- Der belønnes ikke for aktivitetsniveauet
 
Forvaltningen indstiller at forslaget til den nye beregningsmetode godkendes, med virkning fra 2018 og at de indkomne
høringssvar indgår i drøftelserne om ændringerne.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-177551 Aktivitetstilskud i detaljer

779-2016-177289 Omregning ved ny model

779-2017-40467 Høringssvar aktivitetstilskud - SIS

779-2017-43956 Høringssvar aktivitetstilskud - Spejdersamrådet
 
BESLUTNING
Folkeoplysningsudvalget  den 22. februar 2017
Fraværende: Kim Rønne Kock, Ole Priess
 
Indstillingen blev tiltrådt.
Repræsentanterne fra Skive Idrætssamvirke fastholder, som i deres høringssvar, at de ønsker at beholde den nuværende
model, hvor man dog udnytter det fulde budget. Det vil sige at man ønsker at ændre § 10 i Skiveordningen.

Bilag

Aktivitetstilskud i detaljer

Omregning ved ny model

Høringssvar aktivitetstilskud - SIS

Høringssvar aktivitetstilskud - Spejdersamrådet

kmdedhvis:779-2016-177551
kmdedhvis:779-2016-177289
kmdedhvis:779-2017-40467
kmdedhvis:779-2017-43956


Punkt 4: Folkeoplysningsudvalgets orienteringssager 22. februar 2017

Sagsfremstilling
4.           Folkeoplysningsudvalgets orienteringssager 22. februar 2017            
Sagsnr. 779-2014-491          Dok.nr. 779-2017-40185  
Sagsbeh. Marlene Berit Sagi                                                                                   Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Folkeoplysningsudvalget
 
 
INDSTILLING
Ingen
 
 
SAGSFREMSTILLING
 
1. Vedtægtsændringer – godkendes på ny ( Skive Skakklub, Thise Rideklub, U.S Star Riders)
 
2. Fremtidens idrætsfaciliteter – Registranter
 
3. Evt.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Folkeoplysningsudvalget  den 22. februar 2017
Fraværende: Ditte Staun, Kim Rønne Kock, Ole Priess
 
Blev taget til efterretning
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